

Rodzinny Ogród Działkowy
„Karola Marcinkowskiego”
86 - 300 Grudziądz




STANOWISKO
WALNEGO ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZEGO
z dnia 06 kwietnia 2024 roku
RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO
„KAROLA MARCINKOWSKIEGO”
w Grudziądzu
w sprawie Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii.

W dniu dzisiejszym odbyło się Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. "Karola Marcinkowskiego" w Grudziądzu, połączone z omówieniem kluczowej kwestii dotyczącej projektu rozporządzenia, który może mieć znaczący wpływ na przyszłość ogrodnictwa działkowego w Okręgu Toruńsko - Włocławskim oraz na warunki życia mieszkańców naszego miasta. Rodzinny Ogród Działkowy im. "K. Marcinkowskiego" to jedno z wielu miejsc, które z dumą i zaangażowaniem tworzą zieloną przestrzeń Grudziądza. Ulokowany jak pozostałe 51 ogrodów w naszym mieście, w różnych punktach miasta, od dzielnic przemysłowych po centralne osiedla mieszkaniowe, ogrody te stanowią oazy spokoju, miejsc rekreacji i wypoczynku dla działkowców i wszystkich mieszkańców, którzy cenią sobie kontakt z naturą i chcą żyć w zdrowszym, bardziej klimatycznym środowisku.

Obecność ogrodów działkowych w przestrzeni miejskiej jest nie tylko znaczącym elementem infrastruktury społecznej, ale również ważnym czynnikiem wpływającym na zrównoważony rozwój i politykę klimatyczną miast. Z ogromnym niepokojem przyjęliśmy wiadomość o projekcie rozporządzenia, które może pozbawić Grudziądz, a także inne miasta w Polsce, cennych terenów zielonych, które służą nie tylko jako miejsca wypoczynku, ale także jako ważne punkty w systemie ekologicznym miast. Działania te wydają się być sprzeczne z istotą i duchem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz z szeroko pojętą polityką zrównoważonego rozwoju, która powinna być priorytetem dla decydentów na wszystkich szczeblach zarządzania przestrzenią publiczną.

Przypominamy, że preambuła ustawy z 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych wyraźnie podkreśla pozytywną rolę ogrodnictwa działkowego w społeczeństwie, a także jego wkład w zachowanie zdrowego środowiska naturalnego oraz w kreowanie przestrzeni dla



aktywnego wyczynku. Jest to działalność, która przynosi korzyści nie tylko działkowcom, ale także emerytom, rencistom, niepełnosprawnym i rodzinom z dziećmi, którzy korzystają z tych terenów. W związku z tym, z dużym żalem odbieramy fakt, że propozycje i wnioski składane przez Polski Związek Działkowców są lekceważone, a nasze głosy - jako członków społeczności działkowej - nie są wystarczająco słyszane. Nie możemy dopuścić, aby krótkowzroczna polityka planistyczna pozbawiła nasze miasto i jego mieszkańców tak ważnych przestrzeni życiowych.

Dlatego w trakcie Walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego ROD "K. Marcinkowskiego" jednogłośnie postanowiliśmy wystosować apel do odpowiednich władz o włączenie terenów rodzinnych ogrodów działkowych do wszystkich 13 stref planistycznych. Wierzymy, że nasze działania przyczynią się do ochrony istniejących ogrodów oraz umożliwią tworzenie nowych, które w przyszłości będą służyć kolejnym pokoleniom mieszkańców naszego miasta. Niezmiernie ważne jest, abyśmy wszyscy - działkowcy, mieszkańcy, lokalne władze oraz decydenci na szczeblu krajowym - połączyli siły w obronie zielonych przestrzeni, które są nie tylko naszym wspólnym dobrem, ale również kluczowym elementem ekosystemu miejskiego. W obliczu zmieniającego się klimatu i rosnących wymagań ekologicznych, ogrody działkowe mogą pełnić istotną rolę w adaptacji i łagodzeniu negatywnych skutków tych zmian. W związku z powyższym, za pośrednictwem tego stanowiska, apelujemy do wszystkich zainteresowanych stron: mieszkańców, organizacji społecznych, samorządów oraz przedstawicieli rządu, aby rozważyli nasze argumenty i działali w duchu solidarności oraz odpowiedzialności za przyszłość naszych miast i ich zielonej infrastruktury. Pragniemy, by nasze wnioski zostały wzięte pod uwagę i aby wspólnie znaleźć rozwiązanie, które będzie korzystne dla wszystkich stron.

Wzywamy do dialogu i konstruktywnej debaty, która pozwoli na wypracowanie takich zmian w przepisach, które umożliwią dalsze istnienie i rozwój rodzinnych ogrodów działkowych. Jesteśmy przekonani, że tylko poprzez współpracę i szacunek dla różnych perspektyw możemy zabezpieczyć przyszłość zielonych enklaw w naszych miastach. Podczas Walnego zebrania podkreślono także, jak ważne jest, aby działania te były podejmowane z uwzględnieniem głosu społeczności działkowej, która przez lata wykazała się zaangażowaniem w dbałość o przestrzeń publiczną i środowisko naturalne. Historia pokazała, że działkowcy są grupą społeczną, która potrafi skutecznie bronić swoich praw i interesów, co zostało potwierdzone poprzez liczne akcje i inicjatywy mające na celu ochronę i promocję ogrodnictwa działkowego jako cennego elementu życia miast.

Na zakończenie zebrania, członkowie ROD "K. Marcinkowskiego" w Grudziądzu zdecydowali o podjęciu działań mających na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat zagrożeń płynących z planowanego rozporządzenia. Jesteśmy przekonani, że tylko poprzez otwarty dialog i współpracę można znaleźć rozwiązania satysfakcjonujące wszystkie strony i chroniące ogrody działkowe dla przyszłych pokoleń. Wierzymy, że nasze działania przyniosą oczekiwane rezultaty i że głos działkowców zostanie w końcu usłyszany i wzięty pod uwagę w procesie decyzyjnym. Nie chodzi tylko o ochronę naszych działek, ale o przyszłość zielonych przestrzeni w Polsce,



które są tak ważne dla zdrowia i samopoczucia nas wszystkich. Ogrody działkowe to nie tylko miejsca uprawy roślin, ale także przestrzenie edukacyjne, gdzie dzieci i młodzież mogą uczyć się o przyrodzie i znaczeniu zrównoważonego rozwoju. W obecnych czasach, gdy coraz częściej doświadczamy skutków zmian klimatycznych, zieleń miejska staje się nieocenionym atutem w walce z negatywnymi zjawiskami, takimi jak miejskie wyspy ciepła, zanieczyszczenie powietrza czy nadmierne odprowadzanie wód opadowych. Rodzinne Ogrody Działkowe są nie tylko enklawami przyrody w betonowej dżungli, ale także przyczyniają się do zwiększenia bioróżnorodności w mieście, co ma kluczowe znaczenie dla równowagi ekologicznej. Jako społeczność działkowa, zobowiązujemy się do kontynuowania naszej misji - ochrony i rozwoju zielonych przestrzeni, które przekładają się na wyższą jakość życia mieszkańców. W tym duchu, zachęcamy wszystkich do wsparcia naszej inicjatywy i aktywnego udziału w tworzeniu zrównoważonej przyszłości naszego miasta. Działkowcy ROD "Karola Marcinkowskiego" w Grudziądzu stoją na straży wartości, które są fundamentem społeczeństwa zorientowanego na zrównoważony rozwój. Jesteśmy gotowi bronić tego, co uznajemy za wspólne dobro i walczyć o zachowanie terenów zielonych dla przyszłych pokoleń. Zdajemy sobie sprawę, że tylko dzięki wspólnym działaniom możemy przeciwdziałać negatywnym trendom urbanizacyjnym i zapewnić naszym miastom zdrowe, zielone płuca. Apelujemy do wszystkich instytucji i osób decyzyjnych, by zechciały dostrzec wartość, jaką ogrody działkowe wnoszą do życia społeczności lokalnych, i podjąć kroki, które umożliwią ich dalszy rozwój. Nasza propozycja włączenia terenów ogrodów działkowych do planów zagospodarowania przestrzennego jest wyrazem naszej troski o wspólne dobro i pragnienia budowania przyszłości w harmonii z naturą. Rodzinny Ogród Działkowy "Karola Marcinkowskiego" to symbol zaangażowania społecznego i miłości do przyrody. Jest on dowodem na to, że można skutecznie łączyć rozwój urbanistyczny z potrzebami środowiska naturalnego oraz społecznymi. Reprezentuje miejsce, gdzie ludzie różnych pokoleń i zawodów spotykają się, aby wspólnie dbać o kawałek zieleni, dzieląc się wiedzą, doświadczeniami i wspierając się nawzajem. W związku z powyższym, z apelem kierujemy się również do mediów i opinii publicznej, aby przyłączyli się do nas w tej ważnej kwestii. Publiczność może odgrywać kluczową rolę w kształtowaniu świadomości i wpływaniu na decyzje, które mają bezpośredni wpływ na nasze środowisko i jakość życia. Zachęcamy do odwiedzenia naszych ogrodów, do zobaczenia jak wiele pracy i serca wkładamy w ich utrzymanie. Niech będą one świadectwem naszego zaangażowania i determinacji w dążeniu do zachowania przyrody w naszym otoczeniu. Niech staną się przestrzenią dialogu i wzajemnego zrozumienia pomiędzy różnymi grupami społecznymi i władzami miasta.

Podsumowując, Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze ROD "K. Marcinkowskiego" w Grudziądzu było nie tylko czasem refleksji nad dokonaniem i wyzwaniem, ale również punktem zwrotnym, w którym zdecydowaliśmy o aktywnym zaangażowaniu w obronę rodzinnych ogrodów działkowych. Stawiamy czoła wyzwaniom, ale również pełni nadziei i determinacji podążamy naprzód, mając na względzie dobro naszej społeczności i środowiska. Zwracamy się zatem do wszystkich, którzy podzielają nasze wartości i pragnienia, by dołączyli do nas i wspólnie zadbać o przyszłość rodzinnych ogrodów działkowych oraz zielonych przestrzeni w naszym mieście. Niech nasze działania będą inspiracją i przykładem dla innych społeczności, jak można chronić i rozwijać zielone obszary w zgodzie z potrzebami mieszkańców i środowiska naturalnego. Działkowcy ROD "Karola Marcinkowskiego" w Grudziądzu nie ustąpią w walce o zielone serca



naszych miast. Jesteśmy przekonani, że wspólnymi siłami możemy osiągnąć nasz cel i zapewnić zdrowe i zielone środowisko dla przyszłych pokoleń.

Już teraz zapraszamy do dialogu i współpracy na rzecz naszej wspólnej, zielonej przyszłości. Dziękujemy przy okazji Krajowemu Zarządowi Polskiego Związku Działkowców za ciągłe pilotowanie spraw związanych z ideą ogrodnictwa działkowego w Polsce i podejmowane wyzwania w ich obronie.

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego

im. „Karola Marcinkowskiego” w Grudziądzu

Stanowisko kierujemy do:

1. Ministra Rozwoju i Technologii
2. Prezesa PZD w Warszawie
3. Prezesa Okręgu Toruńsko-Włocławskiego PZD